

Defensoría del Consumidor

Lucrecia Georgina Fuentes de Chafoya

Institución: Defensoría del Consumidor

Nombre: Lucrecia Georgina Fuentes de Chafoya

Teléfono: (503) 2486-1101

Email: lfuentes@defensoria.gob.sv

Cargo: Gerente de Defensoria Regional de Occidente (interina ad honorem) (VIGENTE a diciembre de 2019)

Dirección: 8ª. Avenida Sur, entre 7ª. Y 9ª. Calle Poniente, Bo. San Sebastián, Santa Ana, Ex Edificio Policía Nacional Civil de Investigaciones, Santa Ana.

Curriculum:

Formación académica:

2000 - 2005 Universidad Doctor José Matías Delgado Licenciatura en Ciencias Jurídicas 1996 -1999 Centro Escolar La Floresta Bachillerato General 2012-2013 Árbitro Institucional de Consumo Acreditada por la Defensoría del Consumidor 2013-2015 Actualmente realizando estudios en programa Máster en Derecho de los Negocios por la Universidad Autónoma de Barcelona y Doctorado en Derecho Privado por la Universidad Dr. José Matías Delgado.

Experiencia profesional:

2003 - 2006 Rusconi-Valdez-Medina & Asociados Limitada de Capital Variable Central Law - Monitoreo Legal Junior Legal Advisor 2006-2011 Defensoría del Consumidor Dirección de Descentralización Técnico Apoyo Jurídico (a mayo de 2011) 2011-2012 Defensoría del Consumidor Dirección de Centro de Solución de Controversias Técnico Arbitraje de Consumo (junio de 2011 a febrero 2012) 2012-2014 TIGO (MILLICOM CABLE EL SALVADOR, S.A. DE C.V./TELEMOVIL EL SALVADOR, S.A. DE C.V.) Dirección Legal Legal Specialist